
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 879 del 24/09/2025

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

ESECUZIONE DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 815 DEL 29/07/2025.
LIQUIDAZIONE SOMME

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 815 DEL 29/07/2025.
LIQUIDAZIONE SOMME

Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che  
- con delibera n. 815 del 29/07/2015 si è preso atto del verbale di conciliazione stragiudiziale ex

art. 420 c.p.c. sottoscritto   ad integrale tacitazione e/o soddisfazione delle pretese vantate
nell’ambito dei n° 263  incardinati tutti innanzi il Tribunale di S. Maria C.V. – sezione lavoro
-  per  la  corresponsione  della  mancata  fruizione  del  “riposo  compensativo”  per  ciascuna
giornata e/o turno di lavoro prestato in giorno cd. festivo infrasettimanale, così come previsto
dagli artt. 9 e 29 del CCNL ratione temporis applicabili; 

- alla luce di quanto riportato nel citato verbale l’Azienda si è impegnata a corrispondere  nella
misura del 70%  le somme dovute a fare data dal 01.03.2016, ossia a far data dall’ultima
comunicazione di interruzione della prescrizione inoltrata all’Azienda Ospedaliera nell’anno
2016, limitatamente ai soggetti/istanti ivi indicati e/o per i quali detta comunicazione è stata
inoltrata, ovvero nel rispetto del diverso termine di prescrizione quinquennale laddove non
presenti in detta comunicazione di interruzione della prescrizione, e fino al riconoscimento
del diritto, rinunciando ad interessi e rivalutazione monetaria;  

- che l’Azienda si è altresì impegnata a rimborsare “il contributo unificato come versato come
versato in favore del ricorrente necessitato all’istaurazione del giudizio”;

           Preso atto 
- della nota prot. 26119 del 08/08/2025 e la pec di pari data    a firma del Direttore UOC Affari

Legali con cui sono stati trasmessi   alla UOC GRU tutti gli atti   inerenti la procedura di
conciliazione stragiudiziale, ed in particolare  il Verbale di Conciliazione Stragiudiziale ex
art. 420 C.P.C. con l’elenco dei dipendenti aventi diritto, che prevede  che il pagamento della
sorte capitale  “avverrà entro e non oltre 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione
e/o deposito del presente verbale, sulle prime competenze stipendiali utili”;

          Considerato che
- l a  c i t a ta   Deliberazione del  Direttore Generale N. 815 del  29/07/2025   demanda alla

Struttura Aziendale Ges t ione  de l l e  Ri so rse  Umane  “ di  procedere al  pagamento
degli  importi  dovuti  ai  singoli  dipendenti  secondo  le  percentuali  di  cui  all’accordo
sottoscritto in relazione ai conteggi in possesso  della medesima UOC”. 

- in data   10/09/2025, con nota prot. 28242,  la UOC GRU trasmetteva alla UOC Affari Legali
al fine di opportuna verifica gli elenchi relativi alle somme da riconoscere opportunamente
calcolate e distinte per gli importi compresi nei ricorsi e per gli  importi  “extra ricorso” e
calcolati fino al 31/12/2022;

- In data 12/09/2025, con nota prot.  28599, in riscontro a quanto evidenziato  dal Direttore
UOC Affari Legali con nota prot. 28293 del 10/09/2025, si provvedeva a fornire i chiarimenti

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

richiesti e  l’integrazione dei dati precedentemente comunicati;
           

Ritenuto 
- Di dare esecuzione a quanto  disposto dalla  Deliberazione del Direttore Generale N. 815 del

29/07/2025, con cui  è stato demandato  alla UOC GRU di procedere alla liquidazione della
delle somme oggetto del verbale di conciliazione stragiudiziale ex art. 420 c.p.c. sottoscritto
da tutti i procuratori;

- Di liquidare e pagare a favore  dei  ricorrenti,  con le competenze del mese di Settembre 2025,
gli importi complessivi  così come di seguito indicati,  come da elenco nominativo agli atti
della UOC GRU;

                    -   € 645.173,98,  importo corrispondente al 70% delle somme dovute in favore dei
ricorrenti; 

     -    €      1.887,01,    corrispondente  al  contributo  unificato  già  versato  per
l’instaurazione di n. 20 giudizi in favore dei      relativi ricorrenti ,  precisando che che per gli ex
dipendenti  ******* ******** * ***** *****    * ******* ****** * ***** *******   in
quanto deceduti, si procederà  al pagamento  degli   importi, in attesa di  acquisizione della
prevista documentazione per il riconoscimento degli importi in favore degli eredi;

- Di quantificare  in Euro 153.551,41  i contributi INPS ( 23,80%) a carico dell’Azienda e in
Euro 54.839,79 i contributi Irap a carico dell’Azienda 

- Di stabilire che la spesa complessiva di  € 855.452,19 sarà imputata,  a cura della U.O.C.
Gestione Economico Finanziaria,  alla  seguente  voce di  conto del  Bilancio anno 2025:  n.
2020201050 “Fondo Contenzioso personale dipendente”;      

 

DETERMINA

1. Di dare esecuzione a quanto  disposto dalla  Deliberazione del Direttore Generale N. 815 del
29/07/2025, con cui  è stato demandato  alla UOC GRU di procedere alla liquidazione della
delle somme oggetto del verbale di conciliazione stragiudiziale ex art. 420 c.p.c. sottoscritto da
tutti i procuratori;

2. Di liquidare e pagare a favore  dei  ricorrenti,  con le competenze del mese di Settembre 2025,
gli importi complessivi  così come di seguito indicati,  come da elenco nominativo agli atti della
UOC GRU;
                    -   € 645.173,98,  importo corrispondente al 70% delle somme dovute in favore dei
ricorrenti; 

     -    €      1.887,01,    corrispondente  al  contributo  unificato  già  versato  per
l’instaurazione di n. 20 giudizi in favore dei      relativi ricorrenti ,  precisando che che per gli ex
dipendenti  dipendenti  *******  ********  *  *****  *****     *  *******  ******  *  *****
*******.,  in  quanto  deceduti,  si  procederà   al  pagamento   degli    importi,  in  attesa  di
acquisizione della prevista documentazione per il riconoscimento degli importi in favore degli
eredi;

3. Di quantificare  in Euro 153.551,41  i contributi INPS ( 23,80%) a carico dell’Azienda e in  Euro
54.839,79 i contributi Irap a carico dell’Azienda 

4. Di  stabilire  che  la  spesa  complessiva  di  € 855.452,19  sarà  imputata,  a  cura  della  U.O.C.
Gestione  Economico  Finanziaria,  alla  seguente  voce  di  conto  del  Bilancio  anno  2025:  n.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2020201050 “Fondo Contenzioso personale dipendente”;      
5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.

Affari  Generali,  Gestione  Economico  Finanziaria,  Affari  Legali,  al  Responsabile  della
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;         

6. di procedere, in applicazione del D. Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente
atto.

L’estensore
Alessio Aria

Il  Responsabile  UOS  Trattamento
Economico
               Dott. Giovanni Carullo

 Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
        Dott.ssa Luigia Infante

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

ESECUZIONE DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 815 DEL 29/07/2025. LIQUIDAZIONE SOMME

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020201050 - Fondo contenzioso personale dipendente

€855.452,19

23/09/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Chianese

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-09-24T10:26:37+0200
	PASQUALE CECERE




